



دیدار مسئولان هیأت‌های مذهبی استان تهران - 12 / مرداد / 1373

در ایام اربعین حسینی و در آستانه فرارسیدن سالروز رحلت پیامبر عظیم‌الشان اسلام شهادت جانسوز امام حسن مجتبی (ع) پیش از ظهر امروز مسئولان هیأت‌های مذهبی استان تهران در قالب دسته‌های سینه‌زنی در حسینیه امام خمینی (رض) حضور یافتند و با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند. مقام معظم رهبری در این دیدار طی سخنانی از هیأت‌های مذهبی به عنوان ارکان حفظ ایمان و شوق ملت بزرگ ایران به خاندان پیامبر (ص)، انتقال دهنده روحیه عاشورای حسینی به نسل‌های بشری و تجدیدکننده خاطره امام حسین (ع) یاد کردند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به نقش هیأت‌های مذهبی در تعمیق ایمان اسلامی مردم فرمودند: این هیأت‌ها از جمله بارقه‌های درخشان حسینی در فضای جامعه اسلامی ما و از برکات و حسنات جاریه آن نهضت عظیم الهی است.

رهبر انقلاب اسلامی فرمودند: دشمنان اسلام نتوانسته‌اند این عادت دینی و الهی را از شیعیان سلب کنند و این امر نشان‌دهنده تأثیر جریان عزاداری مجالس و هیأت‌های متحرک مذهبی در ایمان و عقیده مسلمانان است. مقام معظم رهبری ظرفیت هیأت‌های مذهبی را بسیار زیاد توصیف کردند و با تأکید بر ماهیت انقلابی این هیأت‌ها فرمودند: در محرم سال 57 هیأت‌های مذهبی به وسیله‌ای برای اظهار اعتراض گسترده ملت به رژیم فاسد پهلوی، حمایت از امام و استقرار نظام اسلامی تبدیل شدند و بدون تردید پیروزی انقلاب اسلامی به میزان زیادی مرهون نقش مهم این هیأت‌ها است.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای از عشق و محبت به خاندان معظم پیامبر بزرگوار اسلام و دلبستگی شدید به حسین بن علی (ع) و یاران با وفایش به عنوان روح حاکم بر هیأت‌های مذهبی یاد کردند و فرمودند: حرکت موکب‌های حسینی در دهه اول ماه محرم به مانند جاری شدن آب بارانی است که تمامی پلیدیها و تلقینات فاسد دشمنان را از محیط و فضای جامعه می‌زداید و به آن روح تازه‌ای از عشق و ایمان الهی می‌دمد. رهبر انقلاب اسلامی از هیأت‌های مذهبی به عنوان علمداران نهضت امام حسین (ع) نام بردند و فرمودند: علم عزای حسینی در دست هیأت‌های مذهبی است و این مقام و مرتبه مقدسی در نهضت بزرگ عاشورا محسوب می‌شود. پرچمداران فرهنگ این نهضت کسانی هستند که عزای حسینی را اقامه می‌کنند بنا بر این هیأت‌های مذهبی باید این علم را آنچنان که شایسته است قدر بدانند. مقام معظم رهبری نقش هیأت‌های مذهبی را در روشن کردن حقایق جهان اسلام برای مردم بسیار مهم دانستند و در پایان سخنانشان ضمن تأکید بر لزوم هوشیاری هیأت‌های مذهبی در برابر آلوده شدن مراسم مذهبی به خرافات فرمودند: امسال با هوشیاری مردم و ایمان عمیق جوانان مؤمن و عاشقان حسینی مسأله قمه‌زنی که وسیله و بهانه‌ای در دست دشمنان اسلام بود کنار رفت اما در عین حال هیأت‌های مذهبی باید مراقب تلاش‌های دشمن برای آلوده کردن مراسم مذهبی به خرافات باشند. پیش از سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی یکی از مداحان اهل بیت عصمت و طهارت در عزای حضرت امام حسین (ع) به ذکر مصیبت پرداخت و سپس حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی عراقی رئیس سازمان تبلیغات اسلامی در سخنان کوتاهی از محبت به ولایت و خاندان پیامبر به عنوان عظیم‌ترین سرمایه ملی نام برد و برخوردار بودن از شبکه عظیم الهی و مردمی هیأت‌های مذهبی را از ویژگی‌های اختصاصی نظام اسلامی دانست. وی گفت: در استان تهران هفت هزار هیأت فعال مذهبی وجود دارد و مسئولان این هیأت‌ها اخیراً به تدوین اساسنامه پرداخته شورایی مرکزی را نیز انتخاب کرده‌اند.